1

インド日本商工会の皆様

平素より大変お世話になっております。

在インド日本大使館より、昨年末にご案内を差し上げましたアジアン・コンフルエンス主催「北東

州知的対話」に関し、改めてご案内させていただきます。

シンクタンク「アジアン・コンフルエンス」は、新しい「自由で開かれたインド太平洋（FOIP）」に基

づくインド北東州を含む周辺地域との連結性そして産業バリューチェーン構築及び人的交流促進

のためのセミナーを、メガラヤ州シロンにて、概要以下のプログラムにより開催することを予定して

おります。昨年に続き、今回も多くの企業・団体関係者の方に御参加いただき、北東州を中心とし

たインド及び周辺国の政府関係者やビジネス、学術関係者とのネットワーキングの機会としていた

だけましたら大変幸甚でございます。本セミナーには、小野大使始め在インド日本大使館関係者

も出席を予定しております。

なお、誠に恐縮でございますが、シロン訪問に際する移動、現地滞在費用、シロン市内での移

動に必要な手段の手配については、各参加者様にて御負担、御対応をお願いしております。

 御多忙の折に申し訳ありませんが、御参加を希望される方におかれましては、１月２０日（火）中

までに、下記事項について、在インド日本大使館・椿本（ mayumi.tsubakimoto@mofa.go.jp ）まで、

下記の御参加登録あたっての必要事項をお知らせいただきますようお願いします。

【お知らせいただきたい事項】

１ 御参加を希望される方の氏名、所属、役職

 ※日本語と英語の両方での表記をお知らせ願います。

２ 御参加を希望される方の連絡先（ Email アドレス、電話番号 ） ※今後セミナーの詳細を送付

させていただく連絡先になります。

３ セミナーに参加いただける方にはアジアン・コンフルエンスにて優先的にセミナー会場の Taj

Vivanta のお部屋を確保いたします。セミナー参加者用のレートは下記のとおりとなっています。ア

ジアン・コンフルエンスでの Taj Vianta のご予約留保を希望される場合には、御希望の部屋タイプ

と必要部屋数をお知らせ願います。

なお、現時点で御参加に関心をお持ちいただきつつも上記の登録期日までの参加のご判断が

部屋タイプ 宿泊料（セミナー参加者用）

① Superior Room (Single Occupancy) Rs. 8,800 + taxes

② Superior Room (Double Occupancy) Rs. 10,000 + taxes

③ Delux Room (Single Occupancy) Rs. 10,000 + taxes

④ Delux Room (Double Occupancy) Rs. 12,000 + taxes

2

困難な場合には、条件つきでの御参加希望としてお知らせいただく形でも結構でございますので、

遠慮無くお知らせください。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＜第６回北東州知的対話開催概要＞

※詳細は未確定のため、確定した情報は追って御参加希望の方にお知らせいたします。

１ 日時

２０２６年２月２６日（木）、２月２７日（金）

２ 会場

Taj Vivanta, Shillong 内会議場（具体的な会場は後日御案内いたします。）

３ プログラム（調整中）

※下記時間付けは現時点のものであり確定ではありませんのでご留意願います。

２月２６日（木） １６時頃～２１：３０ 開会セッション、交流ディナー

２月２７日（金） １０：００～１７：３０ セッション①：半導体

セッション②：クリーン・エネルギー

                       セッション③：人材育成

                       閉会セッション